de empresa especializada para licenciamento, implantação e instalação de 
software de gestão do Serviço Social para a Assistência Social”, conforme 
Parecer Jurídico n.º 570/2024. 

“CLÁUSULA QUINTA: DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO” 
Fica aditado em R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais), conforme abaixo: 

“CLÁUSULA NONA – DA VIGÊNCIA” 
Prorrogar o contrato para mais 12 (doze) meses, totalizando 24 (vinte e 
quatro) meses, com novo término em 28 de agosto de 2025. 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei Federal n.º 8.666/93.

[...]

objeto a “Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de aulas de natação, em espaço próprio,
com piscina coberta e aquecida,” conforme Parecer Jurídico n.º 542/2024.

“CLÁUSULA SEXTA – DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO”
Fica aditado em R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), sobre o valor inicial do contrato, em 03 (três) parcelas

mensais de R$ 6.000,00 (seis mil reais).

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNI QTD
VALOR
UNIT. R$

VALOR
TOTAL R$

01

Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de aulas de natação, em espaço próprio, com piscina